UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tractatvs De Iurisdictione Episcoporum Germaniae**

**Wintzler, Christoph**

**Coloniae, 1614**

35. De Vicario Episcopi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10387**

- honeste non sufficiat, vel Episcopus ire velit, ad  
 4. Concilium generale, ad Papam seu regem pro  
 communibus negotiis, *Panor. in d. c. conquerente.*  
*num. 2. reliuere annatas & Bullā confirmationis,*  
*Boer. decif. 136. num. 1. & 6. pallium, Adrian. Gylman.*  
*in Symphor. part. 2. vol. 2. num. 1. imperii contribu-*  
*tiones, aliasque necessitates, Statut. Colon. d. fol.*  
 5. *518. plures causas, vide apud Remig. Gonnij. d. tract.*  
*quest. 5. 19. & 34. & si in eis charitas desinat, po-*  
*testas incipiet, quam ipsem Episcopus contra*  
*clerum renitentem per censuras adhibere po-*  
*test, Panor. in d. c. cum apostolus. nu. 5. Boer. d. num 1. &*  
*seq. sine Pontificis authoritate, quæ ad hoc*  
 6. *non ita necessaria est, quam ad collectas per lai-*  
*cos clero imponendas, c. non minus. c. aduersus. t.*  
*de Iure immunit.*

## TITVLVS XXXV,

## De Vicario Episcopi.

1. **V**icarius Episcopi quotuplex? & quis in Pon-  
 tificialibus.  
 2. **Q**uis in Spiritualibus? quod eius officium, & nu-  
 mero 3.  
 3. **Q**ui in Iurisdictionalibus? cuius Iurisdictio est or-  
 dinaria.  
 4. **E**tiam in causis secularibus, ubi Episcopus utramq;  
 Iurisdictionem comittit.  
 5. **A**d Ecclesiasticam Iurisdictionem Ecclesiasticus &  
 qualis? ad secularēm laicus deputatur.  
 6. **Q**uod cuiusq; officium.  
**V**ICARIUS Episcopi triplex est, aut in Pōti-  
 ficalibus & is, quia ea, quæ sunt ordinis,  
 expedit,

expedit, titulo Episcopali insignitur, c. quod se-  
dem, vbi gl. & Dd. x. de offic. ordinar. vulgus, suffra-  
ganeum, & Weihe bischoff appellat, aut in spiri-  
tualibus, qui expedit, & administrat spiritualia,  
dando licentiam ad ordines, c. cum nullus. x. de rep.  
ordin. lib. 6. quam tamen & ab officiali datam, me-  
mini. fac. stat. prouinc. Colo. de anno 1536. part. 1. cap.  
29. fol. 347. dispensando, admittendo permuta-  
tiones in Archiepiscopatu Coloniensi, sub sigil-  
lo Officialatus, salvo iure Cancellariæ, quæ habe-  
bit de qualibet permutatione unum florenum  
superiorem. Stat. prouinc. Colo. fol. 258. itē vniones  
& his casus similes, in quibus inquisitionem, &  
sine figura & strepitu judicij cognitionem præ-  
mittere debet, ne cum alterius iniuria expedian-  
tur, et si is cuius interest, juri se offerat, ad Officia-  
lem fit remissio. Aut in jurisdictionibus  
sive casibus justitiae, contentiosis quem Offi-  
cialem nominamus c. 1. & 2. x. de offic. Vicar. in 6. c.  
romana in princ. x. de appell eod. ordinariam habens  
jurisdictionem, d. c. 1. & 2. vbi gl. & Dd. Franc. Mar.  
quæst. 317. nu. 7. part. 1. Rot. decis. 1. nu. 2. x. de offic. Vica.  
in no. & est communis Dd. opinio Iacob. Sbrotz. in  
tract. de offic. Vica. quæst. 55. nu. 9. & seq. lib. 2. etiam  
in causis secularibus, vbi Episcopus utramq; ha-  
bet jurisdictionem, eidem committit, vti Ar-  
chiepiscopus Coloniensis, vide tenorem com-  
missionis & Stat. prouinc. fol. 259. & 265. sed in aliis  
pluribus Germaniæ locis jurisdictione distingui-  
tur, ad ecclesiasticā ecclesiasticus sive clericus, c.  
in nona 16. q. 7. saltem in prima tōsura, Iaco. Sbrotz.  
dict. tract. lib. 1. quæst. 31. nu. 11. Doctor vel licentia-  
tus in jure. non theologus, nisi vtatur assessore